
Załącznik do zarządzenia nr 115/21 

Rektora PUSS w Pile 

z dnia 20 grudnia 2021 r.  

 

Zmiany 

ZASAD PROWADZENIA RACHUNKOWOŚCI 

W PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

 

1. W §4 ust. II p. 1 uzyskuje brzmienie 

„1. Wartości niematerialne i prawne 

1) do wartości niematerialnych i prawnych zalicza się składniki majątku 

o jednostkowej cenie nabycia przekraczającej kwotę 10.000,00 zł; 

2) uczelnia   prowadzi  ewidencję  wartości  niematerialnych  i  prawnych  według  

zasad określonych jak dla środków trwałych; 

3) wartości  niematerialne  i  prawne  amortyzuje  się  metodą  liniową w okresach 

miesięcznych, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

przyjęto składnik do użytkowania; 

4) dla  niżej  wymienionych  rodzajów  wartości  niematerialnych  i  prawnych  

ustala się okresy amortyzacji zgodnie z przewidywanym okresem użytkowania 

nie krótsze niż:  

a) licencje (sublicencje) na programy komputerowe oraz prawa autorskie ‐ 

24 miesiące, 

b) pozostałe wartości niematerialne i prawne ‐ 60 miesięcy; 

5) weryfikacja stawek amortyzacyjnych oraz szacowanie odpisów aktualizacyjnych 

z tytułu trwałej utraty wartości przeprowadza się na dzień bilansowy. 

 

Rzeczowe aktywa trwałe 

1) do środków trwałych podlegających systematycznym odpisom umorzeniowym 

zalicza się: 

a) składniki majątku o stanowiące pojedynczy obiekt inwentarzowy 

o jednostkowej cenie nabycia przekraczającej kwotę 10.000,00 zł, 

b) zbiorcze obiekty inwentarzowe zespolone rodzajowo, w skład których 

wchodzą środki trwałe identyczne lub podobne co do rodzaju, użytkowane 

w tej samej lokalizacji (np. pomoce dydaktyczne, sprzęt sportowy, meble), 

których jednostkowa cena nabycia nie przekracza kwoty ustalonej w p. 1, 

a łączna cena nabycia przekracza wartość: 15.000,00 zł, 

c) zbiorcze obiekty inwentarzowe zespolone funkcjonalnie, w skład których 

wchodzą środki trwałe różne co do rodzaju, ale pełniące swą funkcję łącznie 

(np. zestawy mebli), których jednostkowa cena nabycia nie przekracza kwoty 

ustalonej w p.1, a łączna cena nabycia przekracza wartość: 15.000,00 zł; 

2) do środków trwałych o niskiej wartości początkowej podlegających 

jednorazowym odpisom umorzeniowym zalicza się zbiory biblioteczne 

z wyłączeniem wydawnictw ciągłych; 

3) wartość wyposażenia, którego nie można zaliczyć do powyższych kategorii 

spisywana jest w koszt zużycia materiałów w momencie wydania ich 



do użytkowania; 

4) prowadzi się ewidencję pozabilansową, ilościowo-wartościową, wg miejsc 

używania i osób odpowiedzialnych, następujących składników majątkowych 

o przewidywanym okresie użytkowania ponad 1 rok: 

a) meble o wartości początkowej powyżej 700zł, 

b) sprzęt informatyczny, 

c) telefony komórkowe, 

d) elektronarzędzia, 

e) pomoce dydaktyczne, sprzęt biurowy o wartości początkowej 300zł – 

10 000zł, 

f) pozostałe o wartości początkowej 700zł – 10.000zł; 

5) odpisom amortyzacyjnym nie podlegają  budynki i lokale oraz obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej, których wartość podlega odpisom umorzeniowym 

odnoszonym w ciężar funduszu zasadniczego na podstawie przepisów 

nadrzędnych; 

6) środki trwałe  amortyzuje  się  metodą  liniową w okresach miesięcznych, 

począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto składnik 

do użytkowania; 

7) wartość pozostałości środka trwałego jest pomijana, jeżeli jego wartość nie 

spełnia kryteriów istotności ustalonych w dziale I; 

8) weryfikacja stawek amortyzacyjnych oraz szacowanie odpisów aktualizacyjnych 

z tytułu trwałej utraty wartości przeprowadza się na dzień bilansowy; 

9) środki trwałe uważa się za ulepszone, gdy suma nakładów poniesionych 

na skutek przebudowy, rozbudowy, modernizacji lub rekonstrukcji w danym 

roku obrotowym przekracza 10.000 zł. Kwota ta stanowi również dolną granicę 

wartości części dodatkowych i części peryferyjnych ujmowanych jako 

zwiększenie wartości księgowej brutto środka trwałego; 

10) środki trwałe, również te niewymagające montażu lub innych czynności 

związanych z dostosowaniem ich do użytkowania, do czasu ich przyjęcia 

do użytkowania ujmowane są jako środki trwałe w budowie.” 

 

2. W §4 ust. II w części „Ustalenie wyniku finansowego” wprowadza się punkt 5 w brzmieniu 

„5. Do przychodów z podstawowej działalności operacyjnej zalicza się środki 

na realizację projektów dydaktycznych i badawczych finansowanych przez ministerstwa, 

agencje rządowe oraz ze źródeł zagranicznych przyznanych m.in. w formie dotacji 

do wysokości ponoszonych kosztów.” 


